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Svar på remiss - Motion av Agneta Kjaerbeck (SD) och Jörgen Fogelklou (SD) om 
suicidpreventiva åtgärder samt fortbildning av kommunens anställda 
 
 
Förslag till beslut  
 
Nämnden för Funktionsstöd avstyrker motionen om suicidpreventiva åtgärder samt 
fortbildning av kommunens anställda.  
 
Nämnden för Funktionsstöd översänder yrkandet som eget yttrande till kommunstyrelsen.  
 
Nämnden för Funktionsstöd förklarar beslutet omedelbart justerat.  
 
Yrkandet 
 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion om suicidpreventiva åtgärder samt fortbildning 
av kommunens anställda. Nämnden delar intentionerna i motionen om att Göteborgs Stad 
kan bidra till att minska risken för självmord och öka stöd för dem som behöver det genom 
att den suicidpreventiva kompetensen stärks bland personal som dagligen möter människor i 
utsatta situationer. 
 
Motionen lyfter tre åtgärder som Nämnden för funktionsstöd har att ta ställning till i sitt 
remissvar. Vi vill betona att motionen lyfter en viktig fråga som behöver ökat fokus, men har 
synpunkter på de förslag till åtgärder som motionen lyfter.  
 
Den första åtgärden handlar om regelbundna utbildningar i första hjälpen till psykisk hälsa. 
Förvaltningen delar motionärernas bild av att det finns ett stort behov av kompetens- 
utvecklingsinsatser inom området, vi menar att det bör tydliggöras att det finns en variation 
av utbildningsinsatser att tillgå och att verksamheterna själva behöver planera insatser 
utifrån sina behov.  
 
Den andra åtgärden handlar om att motionären vill att kommunstyrelsen får i uppdrag att 
inrätta en suicidpreventiv referensgrupp. Vi menar att det är otydligt vad en sådan 
referensgrupp skulle innebära och bestå av och vill framhålla att det behöver tas hänsyn tas 
till befintliga strukturer för det suicidpreventiva arbetet i Göteborg.  
 
Den tredje åtgärden handlar om att Göteborgs stad ska uppmärksamma den 
suicidpreventiva dagen 10 september. Vi bedömer att dagen bör uppmärksammas inom 
Göteborgs Stad, bland annat genom att lyfta de aktiviteter som civilsamhällets 
organisationer genomför med anledning av dagen. 
 
 


